



رومونی شدند که به گزارش اسپرنا، دو روز پایین نوعی توفان به تسکین می‌باشد. می‌تواند به تسکین می‌باشد. می‌تواند به تسکین می‌باشد.





ضرورت توجه به مصوبات دور گذشته هیأت دولت به هرمزگان

نمایندگان هرمزگان در اظهار نظرهای مختلفی طی هفته گذشته با رسانه‌ها، با اشاره به‌دور جدید سفر هیأت دولت به استان هرمزگان اعلام کردند: آنچه می‌بایست در دور جدید این سفرها اعمال شود، توجه کافی به مصوبات بر زمین مانده دور گذشته است تا از این طریق بتوانیم زمینه‌ای ایجاد کنیم که مسائل منطقه‌ای را راحت‌تر حل کنیم. وی افزود: بار مالی برخی مصوبات گذشته هنوز تأمین نشده و نمایندگان حاضرند در روند تدوین و تصویب بودجه سال آینده کشور به دولت در این زمینه کمک کنند تا دستاوردهای این سفرها بیش از گذشته به کام مردم شیرین شود.

یکشنبه ۴ دی ۱۳۹۰ ◀ سال بیست و پنجم

شماره ۲۴۸۶



ویژه
مجلس و مردم

۲۹ محرم ۱۴۳۳ هجری قمری

SOBHSAHEL - 25 December 2011 ◀

رعایت اصول اخلاقی در روند برگزاری انتخابات یک اصل است

محمد آشوری نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که آنچه برای کاندیدها یک اصل اساسی به‌شمار می‌رود، توجه به اصول اخلاقی و دوری از حاشیه‌هاست و انتظار از رسانه‌ها نیز توجه به شاخص‌های سیاسی نظام در انتخابات است. وی که با رادیو سراسری شبکه یک سیما گفت‌وگو می‌کرد، افزود: روند توسعه کشور با استفاده از همه ظرفیت‌های نظام امکان‌پذیر است و حضور همه جریان‌ها و گروه‌های معتقد به نظام، یک فرصت بزرگ برای کسب این اکثریت در جامعه است تا بتوان پارلمانی پر توفیق و اصولی در مسیر کسب مطالبات مردم داشت.



یادداشتی از میرخلیلی فغان از بی‌توجهی به مشکلات هرمزگان و هرمزگانی‌ها



محمد آشوری: دولت در اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها مراقب گرانی‌ها باشد



احمد جباری: همت دولت در توسعه مناطق مرزی می‌تواند به اشتغال پایدار بینجامد



در گفت‌وگو با صبح ساحل مطرح شد

۷ تذکر میرخلیلی به رئیس‌جمهور

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به مشکلات حوزه انتخابیه خود، به محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور برای تسریع در حل این مشکلات تذکرات جدی داده است تا گام‌های اساسی برای حل آنها برداشته شود. سیدعلی میرخلیلی نماینده میناب، رودان، بشاگرد، سیریک و جاسک در مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار «ویژانه مردم و مجلس» نشریه صبح ساحل» با بیان این‌که محور یکی از این تذکرات عدم آینده‌نگری و عدم ثبات اقتصادی برای سرمایه‌گذاری در تولید در شرق هرمزگان است، گفت: اگر تنها سواحل استان هرمزگان مورد بهره‌برداری قرار گیرد، می‌تواند کل کشور را از بیکاری و فقر نجات دهد. جای تعجب است که دولت چرا به فکر این سواحل و دریا و دشت‌های وسیع و زمین‌های مستعد کشاورزی نیست و چرا نفت و گاز را به این شکل صادر می‌کنیم ولی در کنار دریا و مناطق ساحلی مورد بهره‌برداری قرار ندهیم. وی با تأکید بر این‌که روز به روز بر سبیل بیکاران افزوده می‌شود، خاطر نشان کرد: درآمدهای منطقه پاسخگوی هزینه‌ها نیست و سزاوار نیست و در شأن مردم منطقه نیست که فقر و بیکاری بر آنان حاکم باشد و مردم تاوان سوم‌مدیریت و غفلت دولت را بپردازند و فریاد مردم به گوش مسئولان نرسد و در کنار این ثروت خدادادی در تنگدستی و مضیقۀ اقتصادی و معیشتی باشند.

سوق دادن حمایت‌های دولت از جمله بیمه و خدمات تأمین اجتماعی به سوی مشاغل بخش خصوصی

عضو مجمع نمایندگان روحانی مجلس با اشاره به ضرورت سوق دادن حمایت‌های دولت از جمله بیمه و خدمات تأمین اجتماعی به سوی مشاغل بخش خصوصی و با بیان این‌که در این زمینه هم به رئیس‌جمهور تذکر داده، گفت: این حمایت باعث رونق کسب و کار می‌گردد و افزایش تولید موجب رشد اقتصادی خواهد شد و از گسترش دامنه بیکاری جلوگیری خواهد نمود. دولت باید با مشوق‌های لازم در زمینه توسعه مشاغل بخش خصوصی را فراهم



اگر تنها سواحل استان هرمزگان مورد بهره‌برداری قرار گیرد، می‌تواند کل کشور را از بیکاری و فقر نجات دهد. جای تعجب است که دولت چرا به فکر این سواحل و دریا و دشت‌های وسیع و زمین‌های مستعد کشاورزی نیست و چرا نفت و گاز را به این شکل صادر می‌کنیم ولی در کنار دریا و مناطق ساحلی مورد بهره‌برداری قرار ندهیم

تهران و دیگر شهرها نیست. چنین تفاوت‌هایی اگر چه پسندیده نیست اما واقعیتی است که باید در معادلات اشتغال مورد اعتنا قرار گیرد. عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس به قصور مسئولین اجرایی در این زمینه اشاره کرد و افزود: متأسفانه در شرق استان بی‌توجهی دولت نسبت به امر اشتغال کاملاً مشهود است، حتی یک واحد صنعتی قابل توجه در منطقه وجود ندارد. جالب است که پیگیری‌ها و داد و فریادهای ما هم بی‌نتیجه هست و کسی گوش نمی‌دهد.

عدم توزیع عادلانه ثروت و اعتبارات و تسهیلات بانکی و سرمایه‌گذاری مولد در شهرستان‌های میناب، رودان، جاسک و سیریک و بشاگرد میرخلیلی عدم توزیع عادلانه ثروت و اعتبارات و

تسهیلات بانکی و سرمایه‌گذاری مولد در شهرستان‌های میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد را یکی دیگر از تذکرات خود به رئیس‌جمهور ذکر کرد و گفت: آیا شرق استان سهمی در احداث و تأسیس کارخانجات و صنایع قابل توجه و واحدهای پتروشیمی و نفت و گاز و صنایع تبدیلی و شیلیاتی و دریایی ندارد؟

وی با طرح این سؤال که آیا منطقه موقعیت ندارد یا برای مردم شریف و نجیب منطقه شأن و نقشی قائل نیستید؟ تصریح کرد: آیا دولت شرق استان را به فراموشی سپرده و در مورد مردم بی‌خیال است؟ انتظار می‌رود ریاست محترم جمهور دستور دهند دولت بیشتر به این سامان توجه کند و گذشته را جبران نماید.

افزایش نرخ مشارکت زنان در اشتغال نماینده میناب، رودان، بشاگرد، سیریک و جاسک در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که در زمینه افزایش نرخ مشارکت زنان در اشتغال هم به رئیس‌جمهور تذکر داده، اظهار داشت: در این زمینه اگر مشاغل خانگی جدی گرفته شود و دولت در قالب اعطای تسهیلات و هدایت و حمایت اهتمام بیشتری داشته باشد باعث رشد اقتصادی خواهیم بود.

میرخلیلی با تأکید بر این‌که زنان سرپرست خانوار که تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) هستند نیاز بیشتر با این حمایت دارند، گفت: این حمایت و افزایش نرخ مشارکت باعث رشد و توسعه و تقویت صنایع دستی خواهد بود و دولت و مسئولین امر باید با برنامه‌ریزی در راستای خدمت به مردم حرکت کنند و از این مهم غافل نشوند.

هدایت سرمایه‌های سرگردان و هماهنگ کردن صاحبان منابع مالی و نیروی کادر در مسیر تولید وی هدایت سرمایه‌های سرگردان و هماهنگ کردن صاحبان منابع مالی و نیروی کادر در مسیر

تولید را از دیگر محورهای تذکر خود به رئیس‌جمهور ذکر کرد و گفت: متأسفانه این سرمایه‌های سرگردان در مسیر مشاغل کاذب و دلال‌بازی و واسطه‌گری و معاملات ربوی و خرید سکه و... سوق داده می‌شود و معضل مهمی برای اقتصاد کشور به حساب می‌آید.

میرخلیلی با اشاره به وظیف دولت در این زمینه افزود: اما اگر دولت بیشترین وقت را برای مدیریت مسائل اقتصادی کشور بگذارد و نیروی کار و سرمایه‌ها را در مسیر صحیح قرار دهد تا این حد ما دچار مشکلات اقتصادی از قبیل بیکاری، گرانی، تورم و فقر و شکاف اقتصادی نخواهیم بود.

ناکافی بودن درآمدها و روی آوردن افراد به ۲ یا ۳ شغل و نیز اشتغال فرصت‌های شغلی به‌وسیله نیروهای بازنشسته به همان دلیل

وی تذکر در زمینه ناکافی بودن درآمدها و روی آوردن افراد به ۲ یا ۳ شغل و نیز اشتغال فرصت‌های شغلی به‌وسیله نیروهای بازنشسته به همان دلیل از دیگر محور تذکر خود دانست و تصریح کرد: باید یک همخوانی و هماهنگی بین درآمدها و هزینه‌های یک کشور یا یک منطقه و شهر و حتی یک فرد و یک خانواده وجود داشته باشد و در غیر این‌صورت یک کشور و یک شهر و یک خانواده قطعاً دچار مشکل خواهد شد و باعث آلودگی و فساد خواهد گردید و یک رابطه‌ای بین فقر و کفر تعریف شده که باید تلاش کرد رافر فقر باز نشود و اقتصاد درست مدیریت گردد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان این‌که سوء مدیریت و اسراف و اتلاف و تبلی و بی‌حالی و چهل و بی‌اطلاعی نباید باعث فقر و پائین آمدن درآمد گردد، افزود: فقر پدیده ناگواری است که حتی کسانی که قادر نیستند به مرز خودکفایی برسند اسلام برای آنها زکات قرار داده است.



حل مشکل آب مناطق گریند چاله و آسواز طریق آبرسانی سیار

تعریفی جاده و احداث دست‌انداز و تابلوهای خطر در این جاده شدند که قرار شد اداره راه و ترابری نسبت به تعریض قسمت‌هایی از جاده، نصب دست انداز و تابلوهای خطر و احتیاط اقدام نماید. مشکل زمین ورزشی این ۳ روستا نیز با حضور اهالی و مسئولین مورد بررسی قرار گرفت و قرار شد با همکاری تعدادی از دستگاه‌های شهرستان نسبت به تسطیح و خاکریزی زمین‌های ورزشی اقدامات لازم به‌عمل آید.

شد و مورد موافقت قرار گرفت.

خریداری دستگاه آب شربین کن بوسیله مردم و همکاری دولت و انتقال آب از این دستگاه به روستاهای کوخرد – گریند – چاله و آسو به‌عنوان پیشنهادی جهت حل مشکلات آب این مناطق مورد موافقت قرار گرفت.

همچنین مسیر جاده اصلی این مناطق از مهران به بستک به‌عنوان خطرناک‌ترین محور به‌دلیل عبور و مرور خودروهای قاچاق با سرعت غیرمجاز عنوان شد و مردم این مناطق خواهان

با حضور حاج احمد جباری نماینده مردم شهرستان‌های بندرلنگه، بستک و پارسیان در این دیدار عمومی که بین اهالی روستاها انجام شد حل مشکل نبود آب شرب در این مناطق به‌طور مقطعی و موقت از طریق آبرسانی سیار بوسیله آب و فاضلاب روستاهایی پیشنهاد

لاریجانی:

توصیه‌های مرجعیت به دولتمردان از سر دلسوزی است



۳

آغاز ثبت‌نام از داوطلبان نمایندگی مجلس نهم در ستادهای انتخابات سراسر کشور

۴

برخی روستاهای هرمزگان بدون آب آشامیدنی زندگی می‌کنند



۴

یادداشت

فغان از بی توجهی به مشکلات هرزگان و هرزگانی‌ها



نکاتی را در آستانه سفر هیأت محترم دولت و ریاست محترم جمهوری به استان هرزگان یادآوری می‌نمایم:

آیا در طول سال هفتم ریاست محترم جمهوری هیچ طرحی در پنج شهرستان میناب، رودان و جاسک و سیریک و بشاگرد با جمعیتی حدود نیم میلیون نفر به‌دست رئیس‌جمهور محترم افتتاح گردیده است، سزاوار است حتی یک طرح قابل توجه یا یک واحد صنعتی قابل توجه به بهره‌برداری نرسد؟ علت چیست؟ چرا چنین بی‌توجهی و بی‌مهری در استان و حق مردم آن صورت می‌گیرد؟

آیا حق مردم نیست و این مردم سهمی ندارند در بودجه کشور یا این‌که منطقه شرق استان استعداد لازم را ندارد؟ آیا همین میگو و ماهی و صنایع شیالئی و وابسته به دریا کافی نیست که با فعال کردن این بخش مردم را از فقر نجات داد؟

آیا تنها مبادلات مرزی و حمل‌ونقل دریایی و تجارت و بازرگانی اگر به درستی مورد استفاده قرار گیرد و بازارچه‌های مرزی احداث گردد به تنهایی کافی نیست یک دگرگونی اقتصادی در منطقه ایجاد کند و مردم را از این فقر شدید نجات دهد؟

آیا دشت‌های وسیع و زمین‌های بکر و با اهمیت و آب و خاک مناسب و هوای گرمسیری و معتدل و مرکبات و نخیلات و لیمو ترش و بهترین و معطرترین آینه جهان و انواع خرماهای مرغوب و با کیفیت و بهترین محصولات صیفی و زراعی و انواع میوه‌جات گرمسیری کافی نیست که یک رونق خوب اقتصادی در منطقه ایجاد گردد؟

در این منطقه دریا و دشت و کوه و رودخانه و سد و آب و هوای متفاوت در حقیقت شرق استان هرزگان در حکم کل کشور است. آب و هوای کل ایران در این منطقه وجود دارد نقاط گرمسیری و نقاط معتدل و نقاط با آب و هوای سرد و انواع میوه‌ها یا طعم‌های مختلف.

آیا همین شغل باغداری و کشاورزی قادر نیست کل منطقه را از فقر و محرومیت نجات دهد؟ آیا هوشمندی و دانش و تخصص مردم منطقه قادر نیست یک تحول چشم گیر در منطقه ایجاد کند؟

سؤال من این است که ما چه کمبودی داریم که باید مردم در آتش فقر بسوزند و زندگی سخت و محقرانه را تحمل کنند؟

آیا مشکل چیست جایی که دریا و دشت و آب و خاک مستعد و مردم سختکوش دارد چرا باید سخت‌ترین وضعیت اقتصادی در منطقه حاکم باشد، صیاد می‌خواهد به دریا برای صید برود می‌گویند خلاف قانون است مقررات اجازه نمی‌دهد شما به دریا بروید. دریا و شیلات و صید محدودیت دارد. صیاد می‌گوید سوخت گران است سهمیه

ما کم است. گفته به حکم قانون و مقررات است برای تجارت و مبادلات قانون و آیین‌نامه و تعرفه اجازه نمی‌دهد و باید سختگیری گمرکات چنان باشد که شغل شما به حالت تعطیلی درآید. کشاورز می‌گوید آفت مرکبات جاروک

لیموترش اسراف و آفت باغی زندگی ما را فلج کرده. به ما برسید و حمایت کنید. نگذارید دچار ورشکستگی گردیم.

می‌گویند مصوبات و مقررات بیشتر اجازه کمک نمی‌دهد. خلاصه قانون و مقررات و آیین‌نامه‌ها انکار درست شده برای ایجاد محدودیت‌های خردکننده و شکننده.

سؤال مردم این است برای همه امور شما قانون دارید، مقررات و دستورالعمل و ضوابط دارید. آیا برای نجات این مردم و رعایت عدالت در تقسیم بودجه قانون ندارید؟

آیا برای عدالت برقرار کردن قانون ندارید؟

آیا برای رفع تبعیض قانون نیست؟

برای دریا و صید و حفر چاه آب کشاورزی و صادرات و واردات و مبادلات مرزی همه و همه قانون دارد.

اما برای نه لشتن مردم زیر بار فقر و بدهکاری قانون نیست. آیا برای وعده‌های دولت که عملی نمی‌شود قانون نیست؟ برای مردمی که ماهی یک روز فقط آب شرب دارند قانون نیست؟

آیا این رنجی که مردم می‌کشند به حکم قانون است. آیا به حکم قانون است که حتی یک کارخانه و یک واحد صنعتی قابل توجه در شرق استان نباشد.

آیا این حکم قانون است که به مردم استان هرزگان بی‌توجهی شود، به نخبگان استان بی‌مهری شود و در حد شأن و استعداد مردم به آنان توجهی نشود.ایا درست است که آنجا که به مردم می‌رسد جواب دولت این است که قانون باید حاکم باشد. بی‌قانونی نکنید و اما آنجا به دولت مربوط می‌شود که همت کند، طبق ضوابط عمل کند و در جهت رفع فقر و تبعیض بکوشد کوتاهی صورت می‌گیرد.

عدالت اجرا نمی‌شود.

خود دولت بگوید کار عمده‌ای که برای مردم کرده چیست؟ وقتی روز نیت قول می‌دهد مجتمع پتروشیمی احداث کند کارخانه آلومینا احداث کند، راه آهن ساحلی بندرعباس– جاسک احداث کند ،گازرسانی به شرق استان انجام دهد و ده‌ها طرح دیگر و هیچ کدام انجام نمی‌شود این خلف وعده‌ها قانون ندارد؟

فقط قانون برای این وضع شده که هر کاری دولت می‌خواهد بکند و هر کاری نخواست نکند، نکند و مردم هم هیچ محلی از ارباب نداشته باشند و بر سرشان هرچه می‌آید بیاباید.آیا دولت در مقابل فقر مردم بشاگرد و جاسک و میناب و رودان و سیریک و مناطق روستایی هیچ تعهدی ندارد و نباید پاسخگو باشد.

مردم به حکم قانون نماینده مجلس انتخاب می‌کنند و نماینده به حکم قانون تذکر و سؤال و… مطرح می‌کند. آیا دولت به حکم قانون نباید توجه بکند و به تذکرات مجلس اهمیت قائل شود و هرجا مشکل و مانع سر راه مردم وجود دارد یا نه آن مقابله کند. هنوز کمتر از ۲ سال دولت وقت دارد. خوب است شرق استان هرزگان را دریابد. به مجلس می‌شود گفت تذکر نماینده وارد نیست مثلا سیاه‌پامی می‌شود و تضییع دولت و… ولی خاندون شاهد بر امورات که زندگی در شرق استان توأم با اعمال شاقه است و دولت توجهی از خود نشان نمی‌دهد و اه و ناله مردم فقیر منطقه

چون شعله آتش این می‌رود و دامن کسانی را می‌گیرد که قبول مسئولیت کردند و شانه زیر بار خالی می‌کنند و منطقه را به حال خود رها کرده و ترتیب اثری نمی‌دهند. برای دولت فرصت کم است و تأخیر جایز نیست.

در اسرع وقت دولت به تذکراتی که از طریق مجلس داده شده توجه نماید.

مجلس برای این درست شده که قانون وضع کند.

در بعد نظارتی تذکر بدهد و دولت هم برای رفع مشکلات اهتمام لازم به خرج دهد و عدالت را حاکم بر تبعیض

و با بی‌توجهی مقابله کند و رعایت مردم و خدا را در کارنامه خود ثبت نماید.

این یله قربان‌گویی‌ها و تبلیغات رسانه‌ای تاریخ مصرفش تمام می‌شود.

آنچه می‌ماند مائیم و اعمال صحیح ما در جهت خدمت به مردم و رفع حوایج آنان و حل مشکلاتشان و اعمال خدایندانه خدمت به مردم.

نماینندگان مردم ممانعت استفاده آن دسته از اشخاص حقوقی- که دولت و دستگاه‌های اجرایی، مستقیم یا غیرمستقیم در آن سهام مدیریت اعم از سهام‌الشرکه، دارایی و یا سهام دارند، از امتیازات و منافع تخصیص یافته به بخش‌های تعاونی و خصوصی را

ممانعت استفاده اشخاص حقوقی از منابع بخش تعاونی و خصوصی

وزارت امور اقتصادی و دارایی تعیین می‌شود. براساس تبصره ۱ این ماده شرکت‌های گروه‌های (۱) و (۲) ماده (۲) قانون اصل ۴۴ که به استناد قانون، دولت در آنها سهام داشته و یا در آینده سهامدار شود، از حکم فوق مستثنی است.

دولت و دستگاه‌های اجرایی، مستقیم و یا غیرمستقیم در آنها سهام مدیریتی اعم از سهام‌الشرکه، دارایی و یا سهام دارند، نمی‌توانند از امتیازات و منافع تخصیص‌یافته به بخش‌های تعاونی و خصوصی استفاده کنند. مصادق این امتیازات و منافع به‌پیشنهادهایریک از اتاق‌ها توسط

مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از کمیسیون ویژه نظارت و پیگیری اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: برخلاف اظهارنظرهایی که در این طرح شد، تلاش طراحان این بود که فضای اقتصادی را در سال چهارم اقتصادی تسهیل کنند. براساس این ماده آن دسته از اشخاص حقوقی که



محمد آشوری نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندر خمیر و ابوموسی

دولت در اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها مراقب گرانی‌ها باشد

مردم توان تحمل افزایش بی‌رویه دوباره قیمت‌ها را ندارند

افزایش قیمت‌ها خواست نمایندگان نبوده و نیست
نماینده مردم هرزگان گفت: همیشه نمایندگان مجلس خواستار آن بودند که فرایندهای اقتصادی به اندازهای برنامه‌ریزی شده و اصولی باشد که مردم از ناحیه اجرای این طرح‌ها در معرض آسیب قرار نگیرند و در عین روند توسعه و شتاب کشور نیز کند نشود و چون نمایندگان بیشترین مواجهه با مردم را دارند بنابر این در این حوزه بسیار تلاش شد تا افزایش قیمت‌ها مهار شود.
اجرای فاز دوم باید با رعایت دغدغه‌های فاز اول همراه باشد

آشوری با اشاره به عزم دولت برای اجرای فاز دوم اجرای هدفمندی یارانه‌ها به ۳ محور این فاز از هدفمندی یارانه‌ها اشاره کرد و گفت: در این فاز افزایش میزان یارانه‌های خانوارهای محروم، اعمال برخی تغییرات در ارزش پولی کشور و اصلاح ساختارهای برنامه‌ریزی اقتصادی در دستور کار قرار دارد و اگر مجلس در مدت باقی مانده از عمر مجلس هشتم بیشتر درگیر انتخابات و تدوین بودجه سال آینده کشور است، اما ملاحظاتی بر این اجرا دارد که بدون شک تلاش خواهد کرد تا آنها را به مسئولین گوشزد کند.

وی بیان داشت: نمایندگان ابزارهای نظارتی دارند و در اصل اجرا برعهده ساختارهای مختلف دولت است، اما نمایندگان همه تلاش خود را خواهند کرد که مبادا اجرای فاز دوم تاثیر روانی بر بازار بگذارد و با مشکلاتی را برای مردم ایجاد کند.

کاهش صفرها از پول ملی باید بسیار مدبرانه باشد
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، بندرخمیر و حاجی‌آباد در مجلس اظهار داشت: یکی از طرح‌هایی که دولت مصمم است در اجرای فاز دوم آن را به مرحله اجرا آورد و آن را در دستور کار کارگروه‌های اقتصادی خود قرار داده است، کاهش ۳ صفر از پول ملی کشورمان بود که البته بعدها به کاهش ۴ صفر از پول ملی بیان شد، نگاه مجلس در اجرای این شیوه از برنامه‌های اقتصادی در کشور، رعایت تعاملی ملاحظاتی است که ممکن است اقتضای کشور را از خود متاثر سازد، بنابر این مجلس در بحث کاهش ۴ صفر از پول ملی کشورمان حتما دغدغه‌های مردم را مورد توجه قرار خواهد داد. وی با اشاره به برخی اثراتی را که ممکن است اجرای این طرح بر دارایی‌های مردم داشته افزود: باید مراقب باشیم تا دارایی‌های مردم در اثر اجرای فاز دوم کاهش اعتبار قرار نگیرد و در عین حال بتوانیم قدرت خرید مردم حفظ کرده و شرایطی خلق کنیم که این کاهش تعداد صفرها منجر به یک شوک قیمتی نخواستند در جامعه نشود. آشوری گفت: ملاحظاتی نیز در همین زمینه درباره تولید اسکناس‌های جدید در کشور و بار مالی ناشی از اجرای این طرح وجود دارد که باید مسئولین اقتصادی دولت در این زمینه به مجلس گزارش بدهند.
کاهش صفرها از پول ملی باید بسیار مدبرانه باشد

دلیل برخی فشارها به مردم روشن شود
وی ادامه داد: متأسفانه در برخی بخش‌ها، قیمت‌ها به میزان زیادی افزایش پیدا کرد و این به چند دلیل بود. آشوری در تشریح این دلایل گفت: یکی از دلایل بروز گرانی‌ها، بی‌توجهی دولت به مصوبه مجلس مبنی بر رعایت شیئی منطقی در حذف یارانه از برخی کالاها بود پهنجوی که قیمت بنزین به‌گاه ۹ برابر شد و این شکستی به بازار وارد کرد که چون دولت برنامه‌های زیربنایی برای هدایت تولید نیز نداشت، بار آن را بر دوش جامعه قرار داد. عضو فراکسیون جنوب مجلس افزود: در مورد قیمت گاز مصرفی مردم و همین طور قیمت برق هم همین شرایط حاکم شد اما تلاش کردیم تا قیمت برق برای مردم هرزگان از قیمت واقعی شکسته شود تا فشارها به مردم جنوب مهار شود و در این زمینه تا حدودی موفق عمل کردیم. نماینده مردم بندرعباس گفت: هنوز هم در تلاش هستیم تا دولت به اعمال روش‌هایی هدایت کنیم که در آنها فشار به مردم مهار شود و قدرت خرید مردم افزایش یابد اما اجرای این روش‌ها از سوی دولت با برخی اما و اگر‌ها همراه است که زمان را به تأخیر می‌اندازد.



یکی از طرح‌هایی که دولت مصمم است در اجرای فاز دوم آن را به مرحله اجرا درآورد و آن را در دستور کار کارگروه‌های اقتصادی خود قرار داده است، کاهش ۳ صفر از پول ملی کشورمان بود که البته بعدها به کاهش ۴ صفر از پول ملی بیان شد

تبعات بالا رفتن قیمت «دلار» چیست؟

نماینده مردم بزد تصریح کرد: «دولت می‌تواند با این عایدی بخشی از کسری‌ها بودجه را بپوشاند و این انگیزه می‌تواند وجود داشته باشد. یکی از راهکارهایی که ما در قانون هدفمندی یارانه‌ها برای موفقیت این طرح پیش‌بینی کرده بودیم مستلزم این بود که واردات گران شود که تولید داخل کشور مقرون به صرفه باشد.»

تأییش با بیان این‌که وقتی قیمت دلار بالا می‌رود، واردات هم گران می‌شود، گفت: «بنابراین تولید در داخل با توجه به افزایش قیمت‌های بعد از هدفمندسازی یارانه‌ها مقرون به صرفه است و از خود متاثر سازد، بنابر این مجلس در بحث کاهش ۴ صفر از پول ملی کشورمان حتما دغدغه‌های مردم را مورد توجه قرار خواهد داد.

وی با اشاره به برخی اثراتی را که ممکن است اجرای این طرح بر دارایی‌های مردم داشته افزود: باید مراقب باشیم تا دارایی‌های مردم در اثر اجرای فاز دوم کاهش اعتبار قرار نگیرد و در عین حال بتوانیم قدرت خرید مردم حفظ کرده و شرایطی خلق کنیم که این کاهش تعداد صفرها منجر به یک شوک قیمتی نخواستند در جامعه نشود.

آشوری گفت: ملاحظاتی نیز در همین زمینه درباره تولید اسکناس‌های جدید در کشور و بار مالی ناشی از اجرای این طرح وجود دارد که باید مسئولین اقتصادی دولت در این زمینه به مجلس گزارش بدهند.

دولت و دستگاه‌های اجرایی، مستقیم و یا غیرمستقیم در آنها سهام مدیریتی اعم از سهام‌الشرکه، دارایی و یا سهام دارند، نمی‌توانند از امتیازات و منافع تخصیص‌یافته به بخش‌های تعاونی و خصوصی استفاده کنند. مصادق این امتیازات و منافع به‌پیشنهادهایریک از اتاق‌ها توسط
مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از کمیسیون ویژه نظارت و پیگیری اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: برخلاف اظهارنظرهایی که در این طرح شد، تلاش طراحان این بود که فضای اقتصادی را در سال چهارم اقتصادی تسهیل کنند. براساس این ماده آن دسته از اشخاص حقوقی که
بالا رفتن نرخ ارز کسری بودجه دولت را حل می‌کند
محمد رضا تایش، در گفت‌وگو با فرارو؛ درخصوص وضعیت کنونی بازار ارز، گفت: «قیمت سکه و ارز در دنیا با هم مرتبط است و نوسان قیمت دلار و طلا کنار هم تحلیل می‌شود و یک رابطه معکوس دارند. ارزش دلار که پایین می‌آید قیمت طلا افزایش می‌یابد و برعکس. اما در ایران طلا و دلار رابطه مستقیم دارند و الان با افزایش قیمت دلار قیمت طلا هم افزایش می‌یابد.» تایش ادامه داد: «لاابیل این امر می‌تواند بخشی ناشی از سوءمدیریت‌ها باشد و بخشی برگرفته از تاثیر تحریم‌ها و شاید اگر بخواهیم بدبینانه نگاه کنیم دولت انگیزه‌هایی برای افزایش قیمت ارز داشته است. بخشی که ما در بودجه پیش‌بینی کرده بودیم و باید هزینه‌هایش به‌صورت دلاری تأمین شود، حدود هفته‌ای بالاتر از یک میلیارد دلار است و طبیعی است که وقتی قیمت دلار بالا رود عایدی دولت از این ناحیه بیشتر خواهد شد.»

زیرا به‌علت این‌که کالاهای صادراتی ما کم‌کش عرضه‌شان کم است،

افزایش قیمت‌ها چندان منجر به افزایش حجم صادرات نمی‌شود و این سیاست‌ها باید زودتر اصلاح شود و توسط بانک مرکزی مورد تجدیدنظر واقع گردد و ما شاهد افزایش نرخ سپرده‌ها باشیم.»

قادر در پایان و در پاسخ به این پرسش که با توجه به این‌که دولت اعتقاد دارد ما در وضعیت مساعد اقتصادی هستیم، آیا بحران پیش‌رو تداوم نخواهد یافت، گفت: «من فکر می‌کنم که دولت خودش می‌داند و رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد اطلاع دارند و وقتی اقدامی نشان نمی‌دهند نشان‌دهنده این است که بدشان نمی‌آید با این کار بخشی از نقدینگی‌ها پاسخگوی کسری بودجه را بکنند و من بعید که دولت متوجه مسائل اولیه و ابتدایی نباشد.»

تعلیق حکم تا روشن شدن وضعیت

عباسعلی نورا عضو کمیسیون برنامه و بودجه و جمشید انصاری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، ترجیح دادند تا جواب روشنی به پرسش ندهند. نورا گفت با توجه به سخنانی که مسئولان گفته‌اند باید ببینیم که در آینده چه اتفاقاتی خواهد افتاد.

انصاری نیز با قبول آن‌که سیاست‌های غلط دولتی کار را به اینجا رسانده است گفت این مسئله البته کلی است و باید دید علت اتفاقاتی که در این ۲، ۳ روز به‌وقوع پیوسته است چیست.

بالا رفتن نرخ ارز پدیده بدی نیست باید به سمت نرخ یک نرخ برویم

محمدحسین فرهنگي در گفت‌وگو با فرارو؛ درخصوص وضعیت دلار گفت: «نظرات مختلفی در این زمینه وجود دارد، برخی معتقدند که این افزایش قیمت کاذب است و قیمت فعلی واقعی نیست. این نظر بانک مرکزی است اما برخی دیگر معتقدند که قیمت واقعی ارز قیمتی نیست که در نظام بانکی ما مطرح شود و قیمت واقعی ارز بالاتر از آن است.»

فرهنگی ادامه داد: «ما آنچه مسلم است این است که بالا رفتن قیمت ارز تاثیر مشخصی در حوزه‌های مختلف دارد. نوسان ریسک سرمایه‌گذار را بالا می‌برد و اما در صادرات به نفع صادرکنندگان است و یک نوع مشوقی است برای صادرات چه برای کسانی که در حوزه‌هایی که بنگاه‌های تولیدی محصولات خود را صادر می‌کنند و چه کسانی که در بازار به امر صادرات مشغول هستند.»

نماینده مردم تبریز افزود: «البته اگر دولت بخواهد می‌تواند مانند

